A
09/05 AWA8250-1944
Montageanweisung
Installation Instructions
Notice d’installation
Istruzioni per il montaggio
Instrucciones de montaje
Инструкция по монтажу

Softstarterfunktion – Soft starter function – Fonction démarreur progressif – Funzione softstarter – Función de arranque suave –
Плавная стартерная функция –
DS4-340-...
Halbleiterschützfunktion – Semiconductor contactor function – Fonction contacteur à semi-conducteurs – Protezione del semiconduttore –
Función de contactor semiconductor – Полупроводниковая контакторная функция –
DS4-140-...
PM
400 V 460 V
Ie Ieff Class 1
1)
Class 2 K1M 2)
Iq r PK(Z)M/PKZ Iq F 100 kA
1)
[kW] [HP] [A] [A] a b
X = 3 X Ie,Tx = 5 s, S = 10/h, ED = 99 %
DS4-340-2K2-M(R) 2,2 3 5 7 PKM0-6,3 (+ CL-PKZ0) 50.140.06-50A DILM7 ZB12-6
DS4-340-7K5-MX(R) 7,5 10 15,2 18 PKM0-16 (+ CL-PKZ0) 50.140.06-63A DILM17 ZB32-16 (+ ZB32-XEZ)
DS4-340-11K-MX(R) 11 15 21,7 27 PKM0-25 (+ CL-PKZ0) 50.140.06-80A DILM25 ZB32-24 (+ ZB32-XEZ)
X = 6 X Ie,Tx = 5 s, S = 20/h, ED = 99 %
DS4-340-2K2-M(R) 2,2 3 5 9 PKM0-10 (+ CL-PKZ0) 50.140.06-50A DILM9 ZEV + ZEV-XSW-25
X = 6 X Ie,Tx = 0,5 s, S = 600/h, ED = 99 %
DS4-340-2K2-M(R) 2,2 3 5 12 PKM0-10 (+ CL-PKZ0) 50.140.06-50A DILM12 ZEV + ZEV-XSW-25
Ie Class 1 Class 2
2)
K1M 2)
[A] 230 V
Iq F 15 kA
400 V
Iq F 15 kA
500 V
Iq F 6(10) kA
+
Iq F 100 kA
a a a b
DS4-140-010-H 10 FAZ-B10 2 * FAZ-B10 PKM0-10 (+ CL-PKZ0) + ZB12-10 50.179.06-16A DILM7
DS4-140-020-H 20 FAZ-B20 2 * FAZ-B20 PKM0-20 (+ CL-PKZ0) + ZB32-24 (+ ZB32-XEZ) 50.124.06-32A DILM17
DS4-140-030-H 30 FAZ-B32 2 * FAZ-B32 PKZM0-32 (+ CL-PKZ0) + ZB32-32 (+ ZB32-XEZ) 50.140.06-50A DILM25
Hinweise – Notes – Remarques – Note – Notas – Указание –
1) Alternativ kann auch ein Motorschutzschalter mit internem Überlastschutz verwendet werden
(z. B. PKZM0, NZM ohne den Zusatz „-OBI“)
1) A motor-protective switch with internal overload protection may be used as an alternative